
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

  

Pozvánka 

           
Č. j.: MOaP/074363/23 

Pozvánka 

na 18. schůzi rady městského obvodu konanou 
dne 14.08.2023 
Místo konání:   zasedací místnost č. 444 

Začátek jednání:  10:30 hod. 

 

Aktualizovaný seznam materiálů: 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

01/VED/01 Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz 

Mgr. Leona 

Večeřová, tajemník 

úřadu 

02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 6/2023 rozpočtu městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2023 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru 

02/OFR/02 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

za I. pololetí roku 2023 

Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru 

02/OFR/03 Žádost o prominutí úroků z prodlení Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru 

02/OFR/04 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávky Ing. Martin 

Jedlička, vedoucí 

odboru 

03/OIMH/02 Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2022-5 

Postup při zadávání veřejných zakázek a následné uzavření 

smlouvy na akci „Komplexní aktualizace informací 

o stromovém patře městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz v portále Stromy pod kontrolou“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

  

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/
file://///MOAP-S-16474/HOME/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

2/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

03/OIMH/03 Návrh a výjimku ze směrnice SME 2022–05 postup při 

zadávání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování 

projektové dokumentace akce „ZŠO, Gen. Píky 13A – 

rekonstrukce venkovního hřiště - II – PD“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/04 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce chodníku ul. Blahoslavova“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/05 Souhlas s přijetím daru od společnosti Pivovary Staropramen 

s r.o., pro příspěvkovou organizaci Technické služby Moravská 

Ostrava a Přívoz 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/06 Připomínkové řízení k návrhu obecně závazné vyhlášky 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

statutárního města Ostravy 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

03/OIMH/07 Návrh na uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 

č. 10009/2023/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 

bytového domu Tolstého 1809/12“ 

Ing. Jiří Vozňák, 

vedoucí odboru 

04/OM/01 Žádost o stanovisko k podmínkám směny nemovitých věcí 

v lokalitě ul. Rovná, k. ú. Přívoz a ul. Jílová, k. ú. Moravská 

Ostrava a návrh odůvodnění odchylky od ceny obvyklé 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/02 Návrh na zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

ke stavbě „28. října x Vítkovická přeložení kamery“ (lokalita 

ulic 28. října a Vítkovická) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/03 Žádost o stanovisko ke svěření zpevněných ploch 

vybudovaných v rámci staveb kontejnerových stání 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Biskupská 

a Havlíčkovo nábřeží) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/04 Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2727/12, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Petra 

Křičky) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/05 Návrh záměru pronájmu čekáren MHD za účelem umístění 

reklamních zařízení v k. ú. Moravská Ostrava 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/06 Most u polyfunkčního domu na pozemku parc. č. 2727/12, 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Zelená, Na Široké) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/08 Návrh prodeje části pozemku parc. č. 1262/1, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 30. dubna) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/09 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1101/6, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Partyzánské 

náměstí) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/10 Žádost o koupi a směnu částí nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Vítkovická) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

3/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

04/OM/11 Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 1928/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic Janáčkova, 

Pobialova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/12 Návrh záměru pronájmu pozemků parc. č. 2019/3 

a parc. č. 2020/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Jílová) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/13 Návrh záměru pronajmout část pozemku p. p. č. 1208, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Karolíny Světlé) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/14 Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o poskytnutí práva 

provést stavbu č. 10521/2014/OM, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Foerstrova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/15 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Ostrava, Chocholouškova, DB stanice ONENET“ (lokalita 

ul. Výstavní, Foerstrova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/16 Návrh záměru pronajmout část pozemku p. p. č. 521/6, 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Vinařického) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/17 Návrh na zřízení věcného břemene a uzavření smlouvy 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene ke stavbě 

„Moravská Ostrava 2640/11, DTS, NNk“ (lokalita 

ul. Chocholouškova, Foerstrova) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/18 Návrh na uzavření dodatku č. 6 k Nájemní smlouvě 

24063/2008/OMR/6, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. 28. října) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

04/OM/19 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti ke stavbě „VPIC OS polyfunkční dům Vaclaw“ 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Pivovarská, Kostelní náměstí) 

Jana Pánková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/01 Žádost MŠO, Lechowiczova 8, PO, o schválení úpravy 

odpisového plánu nemovitého majetku 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/02 Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného 

finančního daru v rámci projektu „Obědy pro děti“ 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/03 Informace o provedené inspekční a kontrolní činnosti na 

Mateřské škole Ostrava, Lechowiczova 8, příspěvkové 

organizaci, IČ 66739721 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/04 Návrh změny zápisu údaje v rejstříku škol a školských zařízení 

u Základní školy Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizace, 

IČ 61989061 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

  



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

4/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

05/OŠR/05 Souhlas zřizovatele se spoluprací jím zřízených MŠ a ZŠ při 

přípravě a realizaci projektu „Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání ORP Ostrava IV“ z Operačního programu Jan Amos 

Komenský 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

05/OŠR/06 Informace o vyhlášení dne volna pro žáky základní školy 

a přerušení činnosti školní družiny Základní školy a mateřské 

školy Ostrava, Ostrčilova 10, příspěvkové organizace, 

IČ 61989037 

Ing. Miroslava 

Rychtáriková, 

vedoucí odboru 

07/OVV/01 Přehled přijatých usnesení komisí Rady městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz za 2. čtvrtletí roku 2023 

Ing. Eva Strýčková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

07/OVV/02 Návrh na organizační zabezpečení 6. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz konaného dne 

11.09.2023 

Ing. Eva Strýčková, 

vedoucí oddělení 

vnitřní správy 

11/OSDF/01 Souhlas s umístěním sídla spolku Klub Absolvent & Recovery 

koučové, z.s. do pronajatého bytu na ulici Na Můstku 905/8, 

v Ostravě – Přívoze 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/02 Žádost nájemce bytu č.1 v domě na ulici Valchařská 2042/6, 

v Moravské Ostravě, o ukončení nájmu dohodou ke dni 

30.09.2023 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/03 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané 

formou výběrového řízení 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/04 Žádost o poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 

podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, jednotka č. 2610/902 

28. října 2592, 2609, 2610/149, 151, 153 (TGX Paleta s.r.o.), 

návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/05 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor 

sloužících podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, zúžení 

předmětu nájmu, podchody Frýdlantské mosty (////////////) 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/06 Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Sládkova 862/10 (////////////////); návrh 

záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/07 Žádost o předchozí souhlas s postoupením smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího podnikání v Ostravě – Moravské Ostravě, 

ul. Zeyerova 110/12 (j. č. 110/901) /////////////////// - 

/////////////////////, dle schváleného záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/08 Prominutí nájemného prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Výstavní 2593/1, j.č. 2593/901 (1. Jinačí 

s.r.o.), dle schváleného záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/09 Výpověď z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě – 

Moravské Ostravě, Nádražní 544/168 (MARIZU FASHION 

s.r.o.); návrh záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 



Statutární město Ostrava Pozvánka 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
starosta 

5/5 

Číslo 
materiálu 

Věc Předkládá 

11/OSDF/10 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Poštovní 345/23, 

garáž o výměře 20,05 m2 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/11 Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových 

prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, ul. Hornopolní 2851/49 

o výměře 18,96 m2, dle schváleného záměru 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/12 Návrh na zařazení neobsazených bytů z programu HUMPO do 

systému sociálního bydlení v rámci projektu Rozvoj sociálního 

bydlení ve městě Ostrava v režimu dle zásad ZAS 2022–08 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/13 Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava a.s. o mimořádný 

pronájem bytu č. 11, na ul. Sládkova 374/4, v Moravské Ostravě 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

11/OSDF/14 Návrh na podání výpovědi z nájmu nájemci prostoru sloužícího 

podnikání ve vlastnictví statutárního města Ostravy svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz z důvodu 

prodlení s placením nájemného a služeb společnosti Strass 

Invest s.r.o., nebytový prostor Tyršova 1761/14 

Bc. Martin Cyž, 

vedoucí odboru 

 Různé  

 Závěr  

 

  


